
STATUTII SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIzUAR 
ND D SOLUZIONI INTEGRATE" SHPK 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar 

"RAND D SOLUZIONI INTEGRATE" SHPK eshte themeluar nga ortakt, ZzVALERIY GUBAR 
atesia Alecsander,amesia Nina Nicolacuna datelindjes 01.11.1971. lindur ne Ukraine dhe banues ne Via 
Lugi Cadoma 20 -81020 San Nicola la Strada (Caserta) Itali, titullar i kartes se identitetit me Nr 
CATTS99LI, leshuar nga autoritetet Italiane ne daten 28.02.2022, me vullnet te lire themelon Shogerine 
me pergiegjesi te Kufizuar: "R AND D SOLUZIONI INTEGRATE" SHPK 

Themeluesi, ti cili eshte madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar ne perputhje me ligjin, hartojne 
edhe statutin e Shoqerise si me poshte: 

EMERTIMI I SHOQERISE 

Emertimi i shoqerise eshte "R AND D SOLUZIONI INTEGRATE" sh.p.k 
Shoqeria ushtron aktivitetin ne baze te legjislacionit ne fuqi te Republikes se Shqiperise duke u 
mbeshtetur ne Ligi Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtarët dhe Shogëritë tregtare" i ndryshuar dhe si 
person juridik e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti. Ky 
statut hyn ne fuqi pas regjistrimit ne QKB. 
"Statuti" është Statuti i shoqërisë; 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot, më 21 Nentor 2022, themeluesi ka krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me emrin 
"R AND D SOLUZIONI INTEGRATE " SH.P.K. 

Themeluesit e shoqërisë, Z.VALERIY GUBAR banues ne Via Luigi Cadorna 20 -81020 San Nicola la 
Strada (Caserta) Itali, 

Neni 2: 

Objekti 
Shoqëria do të kryejë aktivitetine mëposhtëm: Tregetimi i strukturave metalike edhe montimi i tyre ne 
fushen e ndertimit, projekte edhe zbatimi e menaxhimi i projektit deri ne perfundim. 

Per kryerjen e aktivitetit te shoqerise se mesiperme.per te cilin do te nevojitet leje perkatese, shoqeria 
eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me leje nga organet kopetente. 
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ORGANETVINDIMARNENE DRE DRETUEAE 

NeniN 
Organi Vendimmarres 
Asanbleja e Otakee eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerlie qe miraton edo ndiyshim te stattt 

sipas modaliteteve te penaktuara ne lig 

Axanbleja e rgjithshnne oe ortakeve eshite pergjegjése per marjen e vendimeve per shoqerine per geshjet 
eNhtame 

a) pevaktinmin e politikave tregtare te shoqerise 
b) ndyshimet e statutit 
)emerimin e shkarkinmin e administratoreve 
emerinin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te nutorizuar, 
peroaktinmin e shperblimeve për personat e përmendur në shkronjat "e" dhe "g" te késaj pike 
dn) mbikèqJTjen e zbatimit të poliikave tregtare nga administratore, pérlshire pêrgatitjen e 

NAsqyrave financiare vjetore dhe të aporteve te ecurisé se veprimtarise 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisé se veprimtarise; 
8) madhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
D piesetinmin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
perfaqésimin e shoqerist në giykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratoréve, 
8I) riorganizimin dhe prishjen e shoqérise 
h) miatimin e regullave procedurale t mbledhjeve té asamblese 
Dgeshtje të tjera të parashikuara nga ligi apo statuti. 

Ortaku mund të përtaqésohet në asamblenë e pergiithshme, në bazë të një autorlzimi nga një ortak tjetêr 

apo nga një person i trete. 
Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaqësues i ortakéve n� asamblenëe përgjithshme 
Autorizimi mund t8 jepet vetem për një mbledhje të asamblesë së përgjithshme, e cila përfshin edhe 
mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 

Neni 9 

Mönyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e përgjithshme thiret nëpërmjet një njoftimi me shkrese ose, n�se parashikohet nga statuti, me 
njoftim nëpëmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të pérmbaje 
vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës et'u dergohet të gjithë ortakéve, jo m� von� se 7 dite 
përpara dateës së parashikuar për mbledhjen e asamblesë. 
Kur asambleja e përgithshme nuk është thimur sipas pik�s 1 të ketij neni, ajo mund te marré vendime te 
vlefshme vetëm në'se të gjith� ortakët janë dakord, për të marrë vendime, pavarésisht parregullsise. 

Neni 10 

Kuorumi 
Në rastin e marrjes së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e përgjithshme mund 
te marrë vendime të vlefshme vetëm n�se marrin pjesë ortakët me të drejtë vote, që zotërojnë më shum� se 
30 për qind të kuotave. 
NE rastin kur asambleja e përgjithshme duhet të vendos� për çështje, të cilat kërkojnë shumicé të kualifikuar 
sipas nenit 87 të ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund të marrë vendime të vlefshme 
vetèm, nëse ortakêt që zotërojnë m� shum� se giysm�en 
personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve të pikës 3 të nenit 88 të këtij 

ligji. 

numrit total të votave, janë të pranishëm 
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Nese asambieja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të mungesês së kuorumit te përmenou lart, asambleja mblidhet pêrsêri jo m� von� se 30 dite, me te njejtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 

Asamblejae pêrgjithshme vendos me tri te katêrtat e votave te zoteruesve te kapitalt, e o 
per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar, shpërndarjen e 

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërise 
e pergjithshnme vendos me shumicên e votave të ortakëve pjesëmarrès, për çështje te tjera sS 

a) pêrcaktimi i politikave tregtare të shoqërisë; b) emêrimin dhe shkarkimin e administrator�ve; 
c) emêrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autoriziar, 

) pêrcaktimin e shpërblimeve 
mbikeqytjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë; 
pertaqésimin e shoqërisë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
t)miratimin e megullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqenise. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

1.Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e përgjithshme merr vendim për. 
a) vlerësimin e veprimtarisë së tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimin e ngarkim të tij; 

c)ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria; 
)dhenien ose jo të përfitimeve të reja. 

2.Kur ortaku përfaqësohet nga një përfaqësues i autorizuar, i vlerësohet të jetë në të njëjtin konflikt interesi, 
ashtu si dhe ortaku, të cilin përfaqëson. 

Neni 13 
Administrimi 
(1) Asambleja e përgjithshme emëron Z Valeriy Gurbar si administrator të shoqërisë. Afati i emërimit 
eshte 5 vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi I administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në 
Qendrën Kombëtaretë Regjistrimit. 
(2) Administratorët e një shoqërie tregtare m�më, sipas përcaktimit të nenit 207 të këtij ligji, nuk mund të 
emërohen si administrator të një shoqërie të kontrolluar e anasjelltas. Çdo emërimi bërë në kundërshtim me 
këto dispozita është i pavlefshëm. 
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Neni 14 
Kompetencat e Administratorëve 

Administratorêt kanë të drejtë dhe detyre t8 
a ejne te githa veprimet e administrimit t8 veprimtaris� tregtare të shoqërisë, duke zbatuar olitikat 

tregtare, te vendosura nga asambleja e përgjithshme b) përfaqësojnë shoqêrinë tregtare; 
Kjaesen për mbajtjen e saktë e të regullt të dokumenteve dhe të librave kontab�l të shoqense 

pergatisin dhe nën shkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë sE veprim 
U me propozimet për shpëndarjen e fitimeve, I paraqesin këto dokumente përpara asani 

së përgjithshme për miratim; 
oAne system paralajmërimi në kohën e duhur për rethanat, që kërcënojnë mbar�vajgjen e 

veprimtarisë dhe ekzistencên e shoqërisë; 

dn) kryejne registrimet dhe d�rgojnë të dhënat e detyrueshme të shogërisë, siç parashikohet në ligjin për 
Qendrën Kombëtare të Regjistrimit, 
e)Traportojnë përpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me zhatimin e politikave tregtar edhe me 

realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e shoqënisë tregtare; 

e) kryejnë detyra të tjera të përcaktuara n� ligj dhe në statut 
Administratoret jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergj itheshme, në rastet ku 

-Sipas bilancit vjetor apo raporteve të nd�mjetme financiare, rezulton ose ekziston meziku që aktivet e 

shoqërisë nuk I mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 

-shoqeria propozon të shesë apo të disponojë në m�nyrë tjetër aktive, të cilat kanë një vlerë më të lartë se 5 

perqind të aseteve të shoqërisë, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare të certifikuara 

-Shoqena, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit të saj, propozon të blejë nga një ortak pasuni, që kanë 

viere me te lartë se S përqind të aseteve të shoqërisë, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare të 

certifikuara. 
Nëse asambleja e përgithshme em�ron m� shumë se një administrator, ata e administrojnë bashkêrisht 

shoqërin�. 
Asambleja e përgjithshme mund të shkarkojë administratorin në çdo kohë me shumicë të zakonshme 

Paditë, që lidhen me shpërblimin e administratorit, në bazë të marëdhënieve kontraktore me shoqërinë, 

rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 
Administratori eshte përgiegjës individualisht, ndaj shogërisë ose ndaj të tretëve, për shkelje të ligieve, pêr 

shkelje të statutit, apo për faje të kryera giatë administrimit të shoqëris� 
Pasojat e marëveshjeve të pamiratuara nga asambleja që is_jellin dëm shogërist, i ngarkohen administratorit 
dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, për të përballuar në m�nyrë individuale ose solidarisht sipas rastit 

pasojat përkatëse. 

Perveç sa është parashikuar në dispozitat e përgithshme të detyrimit të besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 
17e 18 të ligit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 

1. a) të kryejë detyrat e tij te përcaktuara në ligi dhe në statut në mirëbesim e n� interesin më të mirë të 
shoqêrisë në tërësi, duke i kushtuar v�mendje të veçantë ndikimit të veprimtarisë së shoqërisë në mjedis; 
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b) të ushtrojë kompetencat qëi njihen në ligj dhe në statut vetëm për arriten 
përcaktuara në këto dispozita; c) te vlerësojë me përgjegjësi çështjet, për të cilat merret vendim; 

) të parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshem, 

me ata tëshoqërisë; 

arritjen e qellimeve te 

d) të ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 
2. Administratori, gjatë kryerjes së detyrave të tij, përgjigjen ndaj shoqërise per 
qe lidhet në mënyrë të arsyeshme me qëllimet e shoqërisë tregtare, me perat kryer në m 

hetimit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, veprimi ose mosveprim 
3. Nese administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet 
e2 të këtij neni, eshte i detyruar t'i dëmshpërblejë shoqërisë dëmet, q liuar nga keto yre te 

dhe t'i kalojë çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kaerave te tyre ne tor. ala 

parregulta. Administratori ka barrën e provës për të vërtetuar kryerjen e cynie administrato 
Tegullt e Sipas standardeve të kërkuara. Kur shkelja është kryer nga me si përgjigjen ndaj shoqërisë në mënyrë solidare. 

te interesave personale 

r çdo veprim ose mosveprim 

Se treglare, me përjashtim të rasteve kur, në baze o 

pikave 

nga kryerja e shke 
ime te 

Ne menyre të veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruart Chacerite Tregtare demet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtarc kryen veprimet e mëposhtme: a) u kthen ortakëve kontributet; b) u paguan ortakëve interesa apo dividend�; c) u shpërndan aktivet shoqërisë; 
c Snoqeria të vazhdojë veprimtarin� tregtare, kur, në bazë të gjendjes financiare, dunej 

parashikohej që shoqëria nuk do të kishte aftësi paguese për të shlyer deiyrncy 
d) jep kredi. 

Tve padisë për shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët individualisht ose 

se bashku, kanë të drejtë të ngrenë padi penale kundër administratorit 

Paditesit kanë të drejtë të ndjekin në rrugë ligjore shlyerjene plotë të dëmit që i është shkaktuar shoqerise 

perishirë edhe dëmshpërblimin financiar, nëse është e nevojshme. Asnjë vendim i asamblesë nuk mund te 

aaloje ngritjen e kërkesë padisë kundër administratorit për gabimet e kryera prej tij gjatë ushtrimit te 

detyr�s. 

Kreu IV 

Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe 

mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspertet 
Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të giithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise ekonomiko 

tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike të ushtruara prej tij per rastet 

kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. 
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Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin 
rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te usi 
detyruar qe t'ja paraqese e dorez0je ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratua 
vendimore qe ka. 

raportin me shkrim per nxjerrjen e 

cilat eshtei 
miratuar mbi bazen e të drejtes 

Kreu V 

Prishja-riorganizimi i shoqërisë 
Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne cdo kohe 

a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj b) me vendim të Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave të falimentimit; 
) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare p�r dy vjet dhe nuk është njoftuar pezl c 
perputnje me pikën 3 të nenit 43 të ligiit nr 9723, datë 3.5.2007 "Për Qendrën Kombetare te keE 

d) me vendim të gjykatës; 

strimit": 

Ne Kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojne menyren e likuidimit të shoqerise, 
duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të nxjerre prej tij emrin e likuidatornt dnc 

emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 

TISnja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjene procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësisë paguese, 

me pérjashtim të rasteve kur është nisur një procedurë falimentimi. 

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 

Nese Ortaket nuk merrin një vendim për emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo person 

i interesuar mund t'i drejtohet gjykatës, për të caktuar një likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqërisë bashkimi-ndarja 

Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit tëMbledhjes së Asamblese se Përgjithshme të Ortakëve, 

në përputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 datë 14.04.2012 "Për tregtarët 

dhe shoqëritë tregtare. 
Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 

shqiptar 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" 

Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 
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Neni 21 

Mosmarréveshjet 

Per mosmareveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zhatimin apo interpretimin e kety tente Gjykata 
çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompaiaa 

Shqiptar 

ORTAKET 

E SHOQERISE ME PËRGJEGJESI TË KUFIZUAR 

"R AND D SOLUZIONI 
INTEGRATE" 

SHPK 

VALERIY GUBAR 

uB AR VoLERIy 
I PRANISHEM NE NENSHKRIMINE STATUTIT PERKTHYEST 

Olan 
KOvaci, atesia Petrit, amesia Franceskina, shtetas Shqiptar, lindur ne Shkoder dhe banues 

ne 

iANE, me adrese E Dibres; Nd.398; H. 1; Niesia 
Administrative Nr.4; Njesia Bashkiake Nr. 

ne, 
lindur me 10/09/1980, gjendja civile "I martuar", 

madhor, me zotesi te plote juridike per te 

vepruar, me Letenjoftim ID nr.035688090 dhe nr.personal 
100910100W 
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